государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

Структурное подразделение «Детский сад № 1 «Ромашка»»

446370, РФ, Самарская область, Красноярский район, село Красный Яр, улица Полевая, дом 5 улица Промысловая, дом 50

Тел.: 8 (846 57) 21664, 21228, 21202

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2019г.

№ 86 – od

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в Структурном подразделении «Детский сад № 1 «Ромашка»» ГБОУ СОШ с. Красный Яр»

В связи с увеличением стоимости суточного набора продуктов питания на одного ребёнка, рекомендуемого СанПиН (Приложение 10,11 СанПиН 2.4.1.3049-13) для организации питания детей в дошкольных образовательных организациях в соответствии: с приказом министерства образования и науки Самарской области от 21 сентября 2015 года № 369 – од « Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр уход детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования государственных В муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Самарской области»;

- письмом министерства образования и науки Самарской области от 12.07.2019г. № МО-16-09-01/690-ТУ;
- методическими рекомендациями по расчёту размера платы, взимаемой с родителей законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образования образовательные программы дошкольного государственных В образовательных организациях, находящихся на территории Самарской области; - распоряжением Северо – Западного управления министерства образования и науки Самарской области от 27.08.2019г. № 269 – од «Об установлении среднего размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Северо – Западного управления министерства образования науки Самарской области; на основании расчёта затрат на приобретение продуктов питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить с 1 сентября 2019 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в Структурном подразделении «Детский сад № 1 «Ромашка»» ГБОУ СОШ с. Красный Яр в размере 104 рубля (Сто четыре рубля) в день.
- 2. Установить с 1 сентября 2019 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми в Структурном подразделении «Детский сад № 1 «Ромашка»» ГБОУ СОШ с. Красный Яр в размере 52 рубля (Пятьдесят два рубля) в день.

- 3. Освободить родителей (законных представителей), имеющих детей инвалидов, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулёзной интоксикацией от платы, взимаемой за присмотр и уход.
- 4. Внести изменения в пп. 3.1 3.3 раздела III договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за воспитанниками».
- 5. Хрипуновой Т.М. заведующему Структурного подразделения «Детский сад № 1 «Ромашка»» ГБОУ СОШ с. Красный Яр довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об увеличении платы взимаемой за присмотр и уход, об установлении с 01 сентября 2019года среднего размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в государственных образовательных организациях Северо Западного управления министерства образования и науки Самарской области (СЗУ МОиН СО), а также информацию о праве получения льгот и компенсационных выплат.
- 6. Петровой А.К. старшему воспитателю составить список детей для предоставления льгот, на основании подтверждающих документов (приложение № 1 к настоящему приказу).
- 7. Пятыровой Н.В. бухгалтеру Структурного подразделения «Детский сад № 1 «Ромашка»» ГБОУ СОШ с. Красный Яр производить начисление родительской платы, из расчёта фактически оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно количеству календарных дней, в соответствии с п.п. 1- 4 настоящего приказа.
- 8. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего Структурного подразделения «Детский сад № 1 «Ромашка»» ГБОУ СОШ с. Красный Яр Хрипунову Т.М.

Директор ГБОУ СОШ с. Красный Яр	 С.Н. Жаднова

С приказом ознакомлен: